

EUROPOS HORIZONTAS  
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ  
ES MIESTŲ MISIJA  
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

# NAUJIENLAIŠKIS



## INFORMACINĖ SESIJA

2024 m. birželio 14 d. rengiama Europos kultūros paveldo debesijos platformos informacinė sesija. Šio renginio tikslas - informuoti potencialius pareiškėjus apie 5 naujus kvietimus teikti paraiškas, kurie bus paskelbti 2024 m. birželio 18 d. Daugiau informacijos ir registracija - renginio interneto svetainėje. Išskantys projektų partnerių gali pasinaudoti nuolat veikiančia veiksmų grupės „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki visuomenė“ pareiškėjams skirta tarpininkavimo platforma



## VILNIUJE VYKS PAREIŠKĖJAMS SKIRTI MOKYMAI

Startuoja programos „Europos horizontas“ pareiškėjams skirtas mokymų ciklas, kuriuo siekiama stiprinti Lietuvos pareiškėjų kompetenciją. Artimiausi mokymai „Kaip parengti projekto idėjos pristatymą (angl. pitch)?“ vyks 2024 m. birželio 12-13 d. Vilniuje. Taip pat birželio mėn. trečiąją savaitę bus rengiami nuotoliniai mokymai „Programa „Europos horizontas“: nuo ko pradėti?“. Daugiau informacijos ir registracija – „Europos horizonto“ interneto svetainėje.

## DAUGAU GALIMYBIŲ SOCIALINIŲ IR HUMANITARINIŲ MOKSLŲ TYRĖJAMS

Net dvidešimt trijuose šiuo metu Finansavimo ir konkursų portale skelbiamuose „Europos horizonto“ ES vėžio, prisitaikymo prie klimato kaitos, vandenynų, ir dirvožemio misijų, Naujojo europinio bauhauzo priemonės, 1, 4, 5 ir 6 veiksmų grupių bei CBE JU kvietimuose teikti paraiškas reikalinga socialinių ir humanitarinių mokslų integracija. Įvairių socialinių ir humanitarinių mokslų disciplinų tyrėjai kviečiami pasinaudoti šiomis galimybėmis.



## MOKSLAS DEMOKRATIJAI

2024 m. birželio 6-9 d. Europos Parlamento rinkimuose dalyvaus apie 373 mln. ES piliečių. Šie rinkimai yra viena didžiausių demokratijos apraiškų pasaulyje ir puiki proga išnagrinėti, kaip moksliniai tyrimai įvairiapusiškai prisideda prie ES politikos ir stiprina demokratijos sudedamąsias dalis. Europos mokslinių tyrimų vykdomoji agentūra pateikia analizę, kaip ES finansuojami moksliniai tyrimai prisideda prie demokratijos plėtros.



## „EUCOMMEET“ KONFERENCIJA

2024 m. birželio 26 d. Europos regionų komitete Briuselyje vyks „Horizontas 2020“ lėšomis finansuoto projekto „EuComMeet“ baigiamoji konferencija „Teisinga pertvarka ir dalyvaujamoji demokratija“. Baigiamosios konferencijos sesijos bus skirtos įvairių suinteresuotųjų šalių, įskaitant Europos institucijas, vietos valdžios institucijas, akademinę bendruomenę, giminingus projektus ir piliečių iniciatyvas, diskusijoms. Daugiau informacijos ir registracija – renginio svetainėje.



## ATVIRAS EUROPOS MOKSLO FORUMAS

2024 m. birželio 12-15 d. Katovicuose (Lenkija) vyks kas dvejus metus organizuojamas Atviras Europos mokslo forumas (angl. EuroScience Open Forum (ESOF)), vienijantis mokslininkus, politikos formuotojus ir mokslo entuziastus. Šių metų forumo tema – „Gyvenimas keičia mokslą“, o pagrindinis tikslas – nagrinėti mokslo ir visuomenės sąsajas, mokslinių tyrimų vykdymo sąlygas ir jų poveikį visuomenei. Forumo programa ir registracija – renginio interneto svetainėje.



## ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 16 d. paskelbtas pirmasis 2024 m. ES miestų misijos kvietimas teikti paraiškas Supporting national, regional and local authorities HORIZON-MISS-2024-CIT-02-01. Galutinis paraiškų pateikimo terminas – 2024 m. rugsėjo 5 d. Kiti ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas bus skelbiami 2024 m. rugsėjo mėn.

## NEB KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. gegužės 7 d. paskelbti Naujojo europinio bauhauzo (NEB) priemonės, kurios biudžetas siekia 20 mln. Eurų, kvietimai teikti paraiškas. Kvietimų tematika apima antrinių biologinių produktų potencialo išnaudojimą, naujų valdymo modelių bendruomenėse ir kaimynystėse kūrimą bei NEB rezultatų ir poveikio centro steigimą. Galutinis paraiškų priėmimo terminas – 2024 m. rugsėjo 19 d. Pareiškėjai kviečiami peržiūrėti informacinės sesijos, kurioje buvo atsakyta į dalyvių klausimus, įrašą.



## PRATĘSTAS TERMINAS TEIKTI PARAIŠKAS

ES miestų misijos platforma „NetZeroCities“ pratęsė iki 2024 m. birželio 7 d. kvietimą teikti paraiškas dalyvauti Miestų dvynių programoje. Paraiškas gali teikti ES miestų misijai nepriklausantys miestai bei miestai, kurie taip pat dar nedalyvauja Bandomųjų ar Miestų dvynių programose. Atrinkti miestai gaus finansavimą vizitams ir ekspertų paslaugoms. Visa informacija apie programą pateikiama čia.



## EUROPOS MIESTŲ INICIATYVA KVIEČIA TEIKTI PARAIŠKAS

Europos miestų iniciatyva skelbia trečiąjį kvietimą miestams teikti paraiškas inovacijų veiklai įgyvendinti. Bendras kvietimo biudžetas – 90 mln. Eur. Pagal šį kvietimą bus finansuojami projektai, kuriais siekiama pateikti apčiuopiamų, realių pavyzdžių energetikos pertvarkos ir technologijų taikymo miestuose srityse. Visa su kvietimu susijusi informacija – interneto svetainėje.

## „GREENTECH FORUM BRUSSELS 2024“

2024 m. birželio 18-19 d. Briuselyje vyks technologijų ir tvarumo tematikai skirtas renginys „Greentech Forum Brussels 2024“. Renginio programą sudaro 20 konferencijų, 15 seminarų, paroda ir kontaktų užmezgimo erdvė. Renginys skirtas visoms su technologijomis ir tvarumu susijusioms funkcijoms privačiose ir viešosiose organizacijose. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).



## KONTAKTŲ MEZGIMO RENGINYS

2024 m. birželio 18 d. Briuselyje vyks „Tech4SmartCities“ renginys, skirtas kontaktams megzti judumo mieste, energijos vartojimo efektyvumo, tvarios statybos, žiediško, mažo anglies dioksido kiekio technologijų ekonomikos ir skaitmeninės transformacijos srityse. Renginyje dalyvaujantys tyrėjai gali gauti iki 1000 Eur kelionės ir apgyvendinimo išlaidų kompensaciją. Daugiau informacijos – renginio interneto [svetainėje](#).



## IZRAELIO IR BALTIJOS ŠALIŲ TINKLAVEIKOS RENGINYS

2024 m. birželio 6 d. vyks Baltijos šalių ir Izraelio nuotolinis tinklaveikos renginys, skirtas tarptautiniam mokslo ir studijų, viešojo sektoriaus institucijų ir verslo įmonių bei organizacijų bendradarbiavimui stiprinti ir partnerių paieškai, siekiant dalyvauti su klimato kaitos tematikai skirtuose „Europos horizonto“ kvietimuose teikti paraiškas. Daugiau informacijos ir registracija – „Europos horizonto“ interneto [svetainėje](#).



## APKLAUSA APIE ŽIEDINĘ EKONOMIKĄ ES MIESTUOSE

Europos bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (angl. OECD) kviečia dalyvauti apklausoje apie žiedinę ekonomiką ES miestuose. Ši EBPO ir Europos Komisijos žiedinės miestų ir regionų iniciatyvos (CCRI) iniciatyva tiria žiedinės ekonomikos padėtį ES miestuose ir regionuose, ES žiedinės ekonomikos politikos kryptį ir planų teritorinį diegimą, taip pat iššūkius ir galimybes, susijusias su perėjimo prie žiedinės ekonomikos spartinimu. Pasidalykite savo patirtimi atsakydami į EBPO apklausos klausimus iki 2024 m. birželio 21 d.